
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

от «13» октябрь 2020 года   №  14 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр от 19.12.2019г. № 81 

«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области на 2020-2022 год» 

 

Заслушав информацию главного бухгалтера  администрации сельского 

поселения Красный Яр  Ведерниковой Евгении Александровны о внесении изменений 

и дополнений в решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр от  

19.12.2019г. № 81 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области  на 2020-2022 год» Собрание представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области  РЕШИЛО: 

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей сельского поселения 

Красный Яр от  19.12.2019 г. № 81 «О бюджете сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области  на 2020-2022 год» (с изм. № 

2 от 30.01.2020 г., №6 от 17.02.2020 г., № 15 от 30.04.2020 г,№ 19 от 21.05.2020г,№ 23от 

29.05.2020г, №29 от 23.06.20г.№31 от 09.07.2020г,№35 от 04.08.2020г,№6 от 

03.09.2020г.,№36 от 08.09.2020г,№12 от 24.09.2020г,№13 от 29.09.2020г.) следующие 

изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции. 

 «1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский Самарской области (далее местный бюджет) 

на 2020 год: 

общий объем доходов – 135 232 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 143 422 тыс. рублей; 

дефицит – 8 190  рублей». 

 



 
2) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

4) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

          5) приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.В. Бояров 

Глава  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

 

_______________ А.Г.Бушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
                                                                                                                                                          

 
 

 

 

http://kryarposelenie.ru/


 
Приложение 1 к решению Собрания 
представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области  

№ 13 от 29.09.2020 г.  
 

«Приложение 1 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской 

области  № 81 от 19.12.2019 г. 

 

 
 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

К
о
д
 

г
л

а
в

н
о
г
о

 

а
д
м

и
н

и
ст

р
а
 

т
о
р

а
 

Код дохода Наименование главного администратора доходов и 

дохода 

100  Федеральное казначейство Российской Федерации 

(Управление Федерального казначейства по 

Самарской области) 

100 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 



 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

161  Управление Федеральной антимонопольной службы 

по Самарской области  

182  Управление Федеральной налоговой службы по 

Самарской области 

182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227. 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 109 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 

364  Администрация сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской 

области 

364 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

364 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

364 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

сельских поселений 



 
364  116 0107401 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

364 116 0108401 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

364   116 07090 10 0000 140 
 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

364 116 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

 

364 

 

116 10032 10 0000 140 

 

 

 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

 

364 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

364 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  

     364    202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

364 202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

364 202 27112 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на со 

финансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

364 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения). 

364 202 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений  на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а так же 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов. 



 
364 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку 

отрасли культуры 

364 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

364 2 02 275776 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на со 

финансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

364 202 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

364 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

364 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

364 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами    получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

364 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений  

364 218 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов  

364 219 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

364  Финансовое управление администрации 

муниципального района Красноярский Самарской 

области 

364 

 

117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

364 208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

709  Комитет по управлению муниципальной 

собственностью администрации муниципального 

района Красноярский Самарской области 

709 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

709 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских  



 
поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений). 

709 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

709 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

709 114 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

709 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

709 114 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 

бюджетных, автономных учреждений, находящегося в 

собственности сельских поселений, в части реализации 

основных средств 

709 114 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

709 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

709 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

709 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
                                                                                             Приложение 2 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  

№ 13 от 29.09.2020 г.  
 

«Приложение 3 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской 

области  № 81 от 19.12.2019 г. 

 

 

Объем поступления доходов поселения по основным источникам на 2020 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Сумма, 

(тыс. руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 75 475 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26 500 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 500 

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
6 941 

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации 

2 515 

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

17 

000 103 02251 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4877 

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

-468 



 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

000 105 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 68 

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог(сумма платежа 

перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному.  

68 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 000 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 000 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 31 000 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
1 025 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

1 025 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
590 

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

 

590 

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и не материальных 

активов 
50 

000 114 00000 10 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

50 

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 211 

000 116 0107401 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

10 

000 116 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

74 

000 116 10031 10 0000 140 

 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

90 

000 116 10032 10 0000 140 

 
Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

37 

000 117 00000 10 0000 000 Прочие неналоговые доходы 90 

000 117 00000 10 0000 000 Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских 

поселений 

90 



 
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 59 757 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

57 757 

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

319 

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

319 

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии). 

57 273 

000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения). 

35 000 

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

18 639 

000 202 275776 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на со 

финансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

1 534 

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 100 

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 165 

000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, переданные бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

165 

000 207 0000000 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2 000 

000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

2 000 

 Всего доходов: 135 232 

 

 

                                                                   
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

                                              
                                                                                                                             



 
Приложение 3 

к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области 
№  13 от 29.09.2020 г. 

   

«Приложение 5 

к решению Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального  

района Красноярский Самарской 

области  № 81 от 19.12.2019 г. 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год 

 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о
 

р
а

сп
о
р

я
д

и
т
ел

я
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

ср
ед

ст
в

 

    

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела, целевой статьи, вида расходов 

классификации расходов местного бюджета 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

расходов 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Сумма (тыс. руб.) 
 

Всего  В том 

числе 

за счет 

безвозм

ездных 

поступ

лений 

 

 
364 Администрация сельского поселения Красный 

Муниципального района Красноярский Самарской 

области 

      

364 Общегосударственные вопросы 01 00   16 224  

364 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   995  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 02 9800000000  995  

364 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 995  

364 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   13 119  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 04 9800000000  13 119  

364 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 8 200  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 4 534  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 85  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 300  

364 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   357  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 06 9800000000  357  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540                                

           

        357 

 

364 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   780  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 01 07 9800000000  780  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 07 9800000000 240         176  

364 Специальные расходы 01 07 9800000000 880         604  

364 Другие общегосударственные вопросы 01 13   973  



 
 

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 13 9800000000  973  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

01 13 9800000000 240 482  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 491  

364 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   250  

364 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14   250  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

03 14  9800000000  250  

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 250  

364 Национальная экономика 04 00   54 367 35 165 

364 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   165 165 

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  04 05 9800000000  165 
165 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 04 05 9800000000 240 165 
165 

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09   54 202 

     

    35 000 

364 Муниципальная Программа «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской 

области на 2016-2025 годы» 

04 09 0100000000 

 

 54 202 35 000 

364 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 0100000000 110 1 575  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 11 156  

364 Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 41 471 35 000 

364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   57 531 22 273 

364 Жилищное хозяйство 05 01   1 715 1 534 

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 01 9800000000  1 715  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160  

364 Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 1 555 1534 

364 Благоустройство 05 03   40 908 20 739 

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 03 9800000000  40 908 20 739 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд)(организация прочих расходов по 

благоустройству, в том числе озеленение) 

05 03 9800000000  240 18 864 2 100 

364 Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 22 044 18 639 

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   14 908  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 05 9800000000  14 908  

364 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 9800000000 110 8 723  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 5 860  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 325  

364 Охрана окружающей среды 06 00   600  

364 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05   600  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

06 05 9800000000  600  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 05 9800000000 240 600  

364 Образование 07 00   200  



 
364 Молодежная политика  07 07   200  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

07 07 9800000000  200  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 200  

364 Культура, кинематография 08 00   13 700  

364 Культура 08 01   13 700  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

08 01 9800000000  13 700  

364 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9800000000 110  8 200  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 5 350  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 150  

364 Социальная политика 10 00   200  

364 Пенсионное обеспечение 10 01   200  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

10 01 9800000000  200  

364 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 9800000000 310 200  

364 Физическая культура и спорт 11 00   350  

364 Массовый спорт 11 02   350  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

11 02 9800000000  350  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 350  

 Итого:     143 422 57 438 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
Приложение 4 

к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области  
№ 12  от 24.09.2020г. 

 

«Приложение 7 

к решению Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального  

района Красноярский Самарской 

области  № 81 от 19.12.2019 г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения на 2020 год 

 
Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, 

вида расходов классификации расходов бюджета 

поселений 
Р

а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

расходов 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Всего В т.ч. за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлени

й 

Общегосударственные вопросы 01 00   16 224  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   995  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 02 9800000000  995  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 995  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   13 119  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 04 9800000000  13 119  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 8 200  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 4 534  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 85  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 300  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   357  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 06 9800000000  357  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 357  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   780  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

01 07 9800000000  780  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 07 9800000000 240 176  

Специальные расходы 01 07 9800000000 880 600  

Резервные фонды 01 11   50  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 11 9800000000 

 

 50  

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   973  



 
 

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 13 9800000000                       

               973 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

01 13 9800000000 240                482  

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 491  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00   250  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14   250  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

03 14  9800000000  250  

Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 250  

Национальная экономика 04 00   54 367 35 165 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   165 165 

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 
04 05 9800000000 240 165 

165 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
04 05 9800000000 240 165 

165 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09   54 202 

 

35 000 

Муниципальная Программа «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской 

области на 2016-2025 годы» 

04 09 0100000000 

 

 54 202 

 

35 000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 0100000000 110 1 575  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 11 156  

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 41 471 35 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   57 531 22 273 

Жилищное хозяйство 05 01   1 715 1 534 

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 01 9800000000  1 715  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160  

Иные межбюджетные трансферты 05 01 98000L5760 540 1 555 1 534 

Благоустройство 

 

05 03   40 908 20 739 

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 03 9800000000  40 908 

 

20 739 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)(организация 

прочих расходов по благоустройству, в том числе 

озеленение) 

05 03 9800000000   240 18 864 2 100 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000  540 22 044 18 639 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   14 908  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 05 9800000000  14 908  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 9800000000 110 8 723  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 5 860  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 325  

Охрана окружающей среды 06 00   600  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   600  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

06 05 9800000000  600  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 05 9800000000 240 600  

Молодежная политика  07 07   200  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

07 07 9800000000  200  



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 200  

Культура, кинематография 08 00   13 700  

Культура 08 01   13 700  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

08 01 9800000000  13 700  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9800000000 110 8 200  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 5 350  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 150  

Социальная политика 10 00   200  

Пенсионное обеспечение 10 01   200  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

10 01 9800000000  200  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 9800000000 310 200  

Физическая культура и спорт 11 00   350  

Массовый спорт 11 02   350  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

11 02 9800000000  350  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 350  

Итого:     143 422 57 438 

 


